
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на 
территории городского округа Красноуфимск в 2025 году

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года 
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка 
организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением 
Администрации городского округа Красноуфимск от 16.10.2018 № 736 «Об 
утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения 
работ, оказания услуг) на ярмарках на территории городского округа 
Красноуфимск» (с последними изменениями от 10.08.2023 № 775), 
руководствуясь ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории 
городского округа Красноуфимск в 2025 году (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского округа 
Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за и i оставляю за

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^12 .2024 №
г. Красноуфимск

собой.

Глава городского округ М.А. Конев



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа Красноуфимск

от 09.12.2024 N° 1236

ПЛАН
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ЯРМАРОК 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
В 2025 ГОДУ

N
п/п

Н аим енова
ние

ярм арки

Т ип
ярм арки

В ид ярм арки

П редель
ные

сроки
(период)
проведе

ния
ярм арок

М есто
разм ещ ения

ярм арки

О рганизатор  
ярм арки  (наим енование, 

ю ридический  адрес, 
адрес сайта)

К оличест
во

м ест
для

продаж и
товаров

(вы полне
ния

работ,
оказания

услуг)
на

ярм арке

1 2 3 4 5 6 7 8

1
«П роводы

русской
зим ы »

Р азовая
(праздничная)

ун и версальн ая 02 .03 .2025
П лощ адь

Ц К иД

А дм и н и страц и я ГО 
К расн оуф и м ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 
т.(34394)5 -07-20 ; 

http://go-kruf.m idural.rL i/ 
У правлен и е культуры  

ГО  К расноуф им ск  
623300 г. К расноуф им ск, 

ул. С оветская, 25 
т.(34394)5-05-01  

ku ltu ra-k ru f@ bk .ru

20
торговы х

м ест

2
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

ун и версальн ая 03 .03 .2025
С квер у 

городской  
почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

3
П равослав­
ная ярм арка 
«Радоница»

разовая
(праздн и чн ая)

ун и версальн ая 29.04 .2025
А ллея у 

м ем ориала

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 т. 

(34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

40
торговы х

м ест

4
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

универсальная 05 .05 .2025
С квер у 

городской  
почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

5

Я рм арка, 
посвящ енная 

П обеде в ВО В 
1941-1945гг

разовая
(праздничная)

ун и версальн ая 09 .05 .2025

А ллея у 
м ем ориала, 

площ адь 
Ц К иД

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 т. 

(34394)5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

40
торговы х

м ест

http://go-kruf.midural.rLi/
mailto:kultura-kruf@bk.ru
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/


6
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

универсальная 26.05 .2025
С квер  у 

городской  
почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расн оуф и м ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

7
«Д ень

города»
разовая

(праздничная)
универсальная 07 .06 .2025

П лощ адь у 
городской  

А дм инистра 
ции

- А дм инистрация ГО  
К расноуф им ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /
- У правление культуры  

ГО  К расноуф им ск  
623300 г. К расноуф им ск, 

ул. С оветская, 25 
т. (34394)5-05-01  

ku ltu ra-k ru f@ bk .ru

150
торговы х

м ест

8
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем атическая)

универсальная 23 .06 .2025
С квер у 

городской  
почты

А дм инистрация ГО 
К расн оуф и м ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

9
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

универсальная 21.07 .2025
С квер у 

городской  
почты

А дм и н и страц и я ГО  
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 
т. (34394)5-07-20; 

h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

10
«Д ень 

ж елезно  - 
дорож ника»

разовая
(праздничная)

ун и версальная 02 .08 .2025

ул. С оветская, 
2

(площ адь
искусств)

А дм и н и страц и я ГО 
К расн оуф и м ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 
т. (34394)5-07-20; 

h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

11
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

универсальная 25.08 .2025
С квер у 

городской  
почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расн оуф и м ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 
т. (34394)5-07-20; 

h ttp ://go -k ru f.m idural.ru /

20
торговы х

м ест

12
«Д ары

У ральской
природы »

разовая
(тем ати ческая)

ун и версальн ая 30.08 .2025

П лощ адь у 
городской  

А дм и н и стра 
ции

А дм и н и страц и я ГО  
К расноуф им ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idural.ru /

50
торговы х

м ест

13
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

универсальная
18.09.2025

С квер у 
городской  

почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

14
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

универсальная
22 .10 .2025

С квер у 
городской  

почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

15
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем ати ческая)

ун и версальн ая
18.11.2025

С квер у 
городской  

почты

А дм и н и страц и я ГО 
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idural.ru /

20
торговы х

м ест

http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
mailto:kultura-kruf@bk.ru
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/


16
Н ародная
ярм арка

разовая
(тем атическая)

универсальная 16.12.2025
С квер у 

городской  
почты

А дм инистрация ГО 
К расноуф им ск  

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idura l.ru /

20
торговы х

м ест

17

В ы ставка-
ярм арка

«Н овогодняя
Н икольская

ярм арка»

разовая
(праздничная)

универсальная 20.12 .2024

ул. С оветская, 
42 (П лощ адь у 
краеведческог 

о м узея)

- А дм инистрация ГО 
К расноуф им ск  

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. С оветская, 25 

т. (34394) 5-07-20; 
h ttp ://go -k ru f.m idural.ru /
- У правление культуры  

ГО  К расноуф им ск  
623300 г. К расноуф им ск, 

ул. С оветская, 25 т.
(34394)5-05-01

ku ltu ra-k ru f@ bk .ru

30
торговы х

м ест

18
«У рож ай

2024-2025»
постоянно

дей ствую щ ая
сельскохозяй ст 
венная ярм арка

В торник-
воскре­
сенье

Р ы ночная 
площ адь 

ул. Р огозинни 
ковы х, 35 

за каф е «У ю т»

О О О  «Ры нок 
К расноуф им ский» 

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. Р огозинниковы х, 35 

т. (34394)2-22-82; 
runok-kruf@ m ail.ru

60
торговы х

м ест

19
«К расноуф им  
ская ярм арка»

постоянно
дей ствую щ ая

универсальная
В торник-

воскре­
сенье

ул. Р огозинни 
ковы х, 35

О О О  «Ры нок 
К расноуф им ский» 

623300 г. К расноуф им ск, 
ул. Р огозинниковы х, 35 

т. (34394)2-22-82; 
runok-kruf@ m ail.ru

60
торговы х

м ест

20 У рож ай 2025 сезонная
сельскохозяй ст

венная
А прель-

ию ль

Ры ночная 
площ адь 

ул. Рогозинни  
ковы х, 24

О О О  «Ры нок 
К расноуф им ский» 

623300  г. К расноуф им ск, 
ул. Рогозинниковы х, 35 

т. (34394)2-22-82; 
runok-k ru f@ m ail.ru

10
торговы х

м ест

http://go-kruf.midural.ru/
http://go-kruf.midural.ru/
mailto:kultura-kruf@bk.ru
mailto:runok-kruf@mail.ru
mailto:runok-kruf@mail.ru
mailto:runok-kruf@mail.ru

